
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 30 del 24-04-2020

N. 109 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SCOLASTICO DURANTE IL TRASPORTO
PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI SCHEGGINO. ANNO
SCOLASTICO 2019 - 2020. IMPEGNO DI SPESA.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-con deliberazione consiliare n.2/2001, questo Comune ha stabilito di
aderire al protocollo d'intesa formulato dalla Provincia di Perugia in
merito alla ristrutturazione del servizio di trasporto pubblico di
linea nell'area della bassa Valnerina e s. m. e i.;

- i bambini delle frazioni di Ceselli e Civitella frequentanti la
locale Scuola dell’Infanzia in Scheggino capoluogo, sono trasportati
da un autobus della Ditta Busitalia Sita Nord Srl di Perugia,
affidataria del servizio di trasporto pubblico di linea;

-il giorno 11 Settembre 2019 è iniziato l’Anno Scolastico 2019/2020;

- questo comune, di in anno in anno ha avuto la necessità di
organizzare il servizio di accompagnamento, sorveglianza durante il
trasporto e consegna dei bambini ai genitori o loro delegati;

- questo comune non ha, al momento, personale a disposizione per
svolgere tale incarico;

-  anche i vicini Comuni di Sant’Anatolia di Narco e Vallo di Nera,
hanno la stessa necessità di organizzare il servizio di
accompagnamento;

-a seguito di accordi tra i Sindaci interessati, si è giunti alla
conclusione di gestire il servizio in forma associata, come da
delibera del C.C. n. 47 del 27.12.2017, avente per oggetto:
“APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 2017 - 2020.”;

Che con  delibera di G.C. n. 58 del 05.08.2019, è stato approvato il
“Piano di assistenza scolastica A.S.2019/2020”;

Dato atto che il Comune di Vallo di Nera è l’Ente che si è fatto
carico dell’affidamento all’esterno del servizio di accompagnamento
scolastico de quo;

Sentito il Comune di Vallo di Nera che quantifica il costo orario del
servizio di cui sopra, in Euro 15,92 oltre Iva (19,42 iva compresa);

Considerato che a questo comune il servizio è necessario per cinque
giorni settimanali, per mezz’ora al giorno (15 minuti all’andata e 15

AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 24-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



minuti al ritorno), durante il normale orario scolastico all’entrata
al mattino e all’uscita del pomeriggio per un costo totale giornaliero
di Euro 9,71;

Visto che D.D. n. 63 del 24.09.2019 è stata impegnata la somma
presunta di Euro 400,00 per l’ A.S. 2019-2020, per il periodo da
settembre a dicembre 2019, per il servizio di accompagnamento
scolastico;

Considerato che a causa dell’emergenza epidemiologica Covid-19, con
DPCM del 04.03.2020, tutte le scuole d’Italia sono state chiuse fino
alla data del 3 aprile, salvo proroghe;

Ritenuto di dover impegnare per il servizio di accompagnamento
scolastico per gli alunni della Scuola dell’Infanzia di Scheggino,
durante il periodo gennaio - giugno 2020,  la somma presunta di Euro
1.100.00, in favore del Comune di Vallo di Nera (PG);

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

                                DETERMINA

Per quanto in premessa:

Di impegnare per il servizio di accompagnamento scolastico per1.
gli alunni della Scuola dell’Infanzia di Scheggino durante il
periodo gennaio  - giugno 2020,  la somma presunta di Euro
1.100.00, in favore del Comune di Vallo di Nera (PG).

Di imputare la somma presunta di Euro 1.100,00 al CAP. 8092.
“Spese diverse per assistenza scolastica – Scuola materna -
prestazione di servizi” al bilancio del corrente esercizio
finanziario.

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli3.
adempimenti di competenza.

===============================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 24-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,24-04-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 268 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  10-06-2020  al 25-06-2020

Dalla Residenza Municipale, 10-06-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 10-06-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 24-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


